46. Occupata mens in contemplatione eorum quæ sunt, solidam in eis voluptatem experitur.

47. Quando mens unitatis scientia locupletata fuerit, tunc sensus omnino in servitutem redactos tenet.

48. Prohibe mentem tuam circum sensilia vagari, ne voluptatum tristitia fructus simul ex eis decerpali.

49. Quorum mens perpetuo divinis vacat, iis et affectivæ animæ vires divina fiunt arma.

50. Impossibile est mentem scientia perfici, nisi prius affectiva animæ portio suis admovereatur virtutibus.

51. Mens non antea erit peregrina eorum quæ sunt in hoc mundo, nisi modis omnibus amicitiam erga sensus resecuerit.

52. Proprium est rationali portioni animæ, vacare cognitioni Dei; activæ autem, charitatem et continentiam amplexari.

53. Non potest mens rei sensili diu immorari, nisi omnino ad illam afficiatur.

54. Mens perfecta est quam scientia perficit; anima vero virtutibus robورata.

55. Mentis eum sensibus amicitia, eam facit mancipium corporearum voluptatum.

56. Quando a virtutibus suis affectivæ vires moventur, tunc etiam mens a scientiæ suæ loco deturbatur.

57. Accepimus potestatem filios Dei fieri<sup>1</sup>; sed non erimus, nisi affectiones exuerimus.

58. Nullus se putet filium Dei factum, efficaciterque Deum in se operari, si non divinos characteres intra se possederit.

59. Similitudo morum vel bonorum vel malorum filios facit vel Dei vel Satanæ.

60. Vir intelligens est, qui se ipsum attendit, et festinat studetque ab omni inquinamento separari.

61. Obsecrata anima, etiam dum vapulat, non sentit, benefactoremque agnoscere renuit.

62. Sordida vestis e divinis nuptiis ejicit, exteriorumque tenebrarum participem facit<sup>1</sup>.

63. Qui timet Deum, sui ipsius curam gerit, et a pravo consortio se alienat.

64. Impossibile est misericordiam a Deo assequi eum, qui ipsum dereliquerit, et voluptatibus servit.

65. Neminem posse duobus dominis servire<sup>1</sup>, a Jesu dictum est, etiamsi credere nolimus.

66. Anima affectionibus sordida adeo obsecrata est, ut nisi secetur et uratur, credere renuat.

67. Obdurate horrenda tormenta excipient: nam sine magnis laboribus mollesceri nequeunt.

68. Vir intelligens sollicitam sui curam gerit; ultroque susceptis laboribus, eos quos invitus ferret, effugit.

69. Diligens anima: cura in malorum sustinentia et humilitate consistit: propter eas enim Deus peccata omnia condonat.

70. Sicut concupiscentiae et iræ peccata multiplicant<sup>1</sup>; ita continentia et humilitas eadem exinanunt.

71. Conterit cor tristitia quæ secundum Deum est<sup>m</sup>; cum parit tibi timor suppliciorum.